

公司代码:601390 公司简称:中国中铁

中国中铁股份有限公司

2020年第一季度报告正文

一、重要提示 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

Table with 4 columns: 未出席董事姓名, 未出席职务, 未出席原因说明, 被委托人姓名

1.3 公司负责人张宗言、主管会计工作负责人孙唯及会计机构负责人(会计主管人员)何文保证季度报告中财务报告的真实性、准确性和完整性。

2.1 主要财务数据 单位:千元 币种:人民币

Table with 3 columns: 本报告期末, 上年度末, 本报告期末比上年度末增减(%)

非经常性损益项目和金额 适用 不适用

Table with 2 columns: 项目, 本期金额

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股)持股情况表

Table with 2 columns: 股东总数(户), 619,932

Table with 2 columns: 前十名股东持股情况

Table with 2 columns: 前十名无限售条件流通股持股情况

Table with 2 columns: 股东名称, 持有无限售条件流通股的数量

Table with 4 columns: 项目, 本报告期末, 上期期末, 增减变动(%)

4.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 4.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项 4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

注:1.HKSCC Nominees Limited(香港中央结算(代理人)有限公司)持有的H股乃代表多个客户持有,并已扣除中铁持有的H股股份数量。

2.表中数据来自于2020年3月31日股东名册。

A股代码:601390 H股代码:00390

中国中铁股份有限公司 关于分拆子公司上市的一般风险提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国中铁股份有限公司(以下简称“公司”)拟分拆所属子公司中铁高铁电气装备股份有限公司(以下简称“高铁电气”)至科创板上市(以下简称“本次分拆上市”)。本次分拆上市完成后,公司的股权结构不会发生变化,且仍将保持对高铁电气的控制权。

2020年4月29日,公司召开第四届董事会第十七次会议,审议通过了《关于中国中铁股份有限公司关于分拆所属子公司中铁高铁电气装备股份有限公司至科创板上市的预案》的议案及其他与本次分拆上市相关的议案,具体内容详见公司在本公告同日刊登在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的相关公告。

A股代码:601390 H股代码:00390 A股简称:中国中铁 H股简称:中国中铁

中国中铁股份有限公司 关于修订《中国中铁股份有限公司章程》的公告

公告编号:临2020-033 公告日期:2020年4月30日

《章程》具体修订内容如下: 一、修订背景 根据2020年3月生效的《新证券法》、国务院《关于境外上市公司股东大会有关程序的相关新规定》、公司近期机构改革情况以及公司管理实际需求,对《中国中铁股份有限公司章程》(以下简称“《章程》”)进行修订。

Table with 3 columns: 修订前条款内容, 修订后条款内容, 修订依据

《章程》具体修订内容如下: 一、修订背景 根据2020年3月生效的《新证券法》、国务院《关于境外上市公司股东大会有关程序的相关新规定》、公司近期机构改革情况以及公司管理实际需求,对《中国中铁股份有限公司章程》(以下简称“《章程》”)进行修订。

Table with 4 columns: 业务类型, 业务子类, 新增项目数(个), 新增合同额(亿元)

注: 1. 2020年基础设施建设项目累计新签合同额中包含新签基础设施投资项目(PPP、BOT等)424.5亿元,同比减少9.1%。

2. 房地产业开发的新签合同额是指公司房地产销售签约的合同额。

3. 截至报告期末,公司未完合同额为34,093.4亿元,较上年末增长1.4%。其中,基础设施建设项目未完合同额为32,035.1亿元,较上年末增长1.2%。

4. 截至报告期末,公司未完合同额为34,093.4亿元,较上年末增长1.4%。其中,基础设施建设项目未完合同额为32,035.1亿元,较上年末增长1.2%。

5. 截至报告期末,公司未完合同额为34,093.4亿元,较上年末增长1.4%。其中,基础设施建设项目未完合同额为32,035.1亿元,较上年末增长1.2%。

6. 截至报告期末,公司未完合同额为34,093.4亿元,较上年末增长1.4%。其中,基础设施建设项目未完合同额为32,035.1亿元,较上年末增长1.2%。

7. 截至报告期末,公司未完合同额为34,093.4亿元,较上年末增长1.4%。其中,基础设施建设项目未完合同额为32,035.1亿元,较上年末增长1.2%。

8. 截至报告期末,公司未完合同额为34,093.4亿元,较上年末增长1.4%。其中,基础设施建设项目未完合同额为32,035.1亿元,较上年末增长1.2%。

9. 截至报告期末,公司未完合同额为34,093.4亿元,较上年末增长1.4%。其中,基础设施建设项目未完合同额为32,035.1亿元,较上年末增长1.2%。

10. 截至报告期末,公司未完合同额为34,093.4亿元,较上年末增长1.4%。其中,基础设施建设项目未完合同额为32,035.1亿元,较上年末增长1.2%。

11. 截至报告期末,公司未完合同额为34,093.4亿元,较上年末增长1.4%。其中,基础设施建设项目未完合同额为32,035.1亿元,较上年末增长1.2%。

12. 截至报告期末,公司未完合同额为34,093.4亿元,较上年末增长1.4%。其中,基础设施建设项目未完合同额为32,035.1亿元,较上年末增长1.2%。

13. 截至报告期末,公司未完合同额为34,093.4亿元,较上年末增长1.4%。其中,基础设施建设项目未完合同额为32,035.1亿元,较上年末增长1.2%。

14. 截至报告期末,公司未完合同额为34,093.4亿元,较上年末增长1.4%。其中,基础设施建设项目未完合同额为32,035.1亿元,较上年末增长1.2%。

15. 截至报告期末,公司未完合同额为34,093.4亿元,较上年末增长1.4%。其中,基础设施建设项目未完合同额为32,035.1亿元,较上年末增长1.2%。

16. 截至报告期末,公司未完合同额为34,093.4亿元,较上年末增长1.4%。其中,基础设施建设项目未完合同额为32,035.1亿元,较上年末增长1.2%。

17. 截至报告期末,公司未完合同额为34,093.4亿元,较上年末增长1.4%。其中,基础设施建设项目未完合同额为32,035.1亿元,较上年末增长1.2%。

18. 截至报告期末,公司未完合同额为34,093.4亿元,较上年末增长1.4%。其中,基础设施建设项目未完合同额为32,035.1亿元,较上年末增长1.2%。

19. 截至报告期末,公司未完合同额为34,093.4亿元,较上年末增长1.4%。其中,基础设施建设项目未完合同额为32,035.1亿元,较上年末增长1.2%。

20. 截至报告期末,公司未完合同额为34,093.4亿元,较上年末增长1.4%。其中,基础设施建设项目未完合同额为32,035.1亿元,较上年末增长1.2%。

21. 截至报告期末,公司未完合同额为34,093.4亿元,较上年末增长1.4%。其中,基础设施建设项目未完合同额为32,035.1亿元,较上年末增长1.2%。

22. 截至报告期末,公司未完合同额为34,093.4亿元,较上年末增长1.4%。其中,基础设施建设项目未完合同额为32,035.1亿元,较上年末增长1.2%。

23. 截至报告期末,公司未完合同额为34,093.4亿元,较上年末增长1.4%。其中,基础设施建设项目未完合同额为32,035.1亿元,较上年末增长1.2%。

24. 截至报告期末,公司未完合同额为34,093.4亿元,较上年末增长1.4%。其中,基础设施建设项目未完合同额为32,035.1亿元,较上年末增长1.2%。

25. 截至报告期末,公司未完合同额为34,093.4亿元,较上年末增长1.4%。其中,基础设施建设项目未完合同额为32,035.1亿元,较上年末增长1.2%。

26. 截至报告期末,公司未完合同额为34,093.4亿元,较上年末增长1.4%。其中,基础设施建设项目未完合同额为32,035.1亿元,较上年末增长1.2%。

A股代码:601390 H股代码:00390

中国中铁股份有限公司 关于分拆子公司上市的一般风险提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国中铁股份有限公司(以下简称“公司”)拟分拆所属子公司中铁高铁电气装备股份有限公司(以下简称“高铁电气”)至科创板上市(以下简称“本次分拆上市”)。本次分拆上市完成后,公司的股权结构不会发生变化,且仍将保持对高铁电气的控制权。

2020年4月29日,公司召开第四届董事会第十七次会议,审议通过了《关于中国中铁股份有限公司关于分拆所属子公司中铁高铁电气装备股份有限公司至科创板上市的预案》的议案及其他与本次分拆上市相关的议案,具体内容详见公司在本公告同日刊登在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的相关公告。

注:1.HKSCC Nominees Limited(香港中央结算(代理人)有限公司)持有的H股乃代表多个客户持有,并已扣除中铁持有的H股股份数量。

2.表中数据来自于2020年3月31日股东名册。

A股代码:601390 H股代码:00390

中国中铁股份有限公司 重大工程中标公告

公告编号:临2020-034 公告日期:2020年4月30日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近期,本公司中标以下重大工程: 序号, 中标单位, 中标项目, 本公司中标金额, 工期

1. 中铁电气化局 新建豫陕铁路工程, 48,966 528 日历天

2. 中铁四局 豫陕铁路工程, 265,790 48 个月

A股代码:601390 H股代码:00390

中国中铁股份有限公司 关于2010年年度财务报告的公告

公告编号:临2020-035 公告日期:2020年4月30日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

工程集团有限公司提供无条件不可撤销的连带责任保证担保。现将保证人中国铁路工程集团有限公司2019年度财务报告(经审计)予以披露,具体内容详见同日刊登于上海证券交易所网站的《中国铁路工程集团有限公司2019年度财务报表及审计报告》。

特此公告。 中国中铁股份有限公司 2020年4月30日

A股代码:601390 H股代码:00390

中国中铁股份有限公司 关于2010年年度财务报告的公告

公告编号:临2020-035 公告日期:2020年4月30日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

工程集团有限公司提供无条件不可撤销的连带责任保证担保。现将保证人中国铁路工程集团有限公司2019年度财务报告(经审计)予以披露,具体内容详见同日刊登于上海证券交易所网站的《中国铁路工程集团有限公司2019年度财务报表及审计报告》。

特此公告。 中国中铁股份有限公司 2020年4月30日